

Wystawy

244

Muzeum Historii Katowic zaprasza na otwartą przed kilkoma dniami wystawę prac Anny Keyhy, artystki plastyczki ze środowiska śląskiego pt. „Pejzaże Arkadyjskie”. Składają się na tę ekspozycję rysunki powstałe w latach 1981—85, a całość jest dobrana tematycznie. Kontynuuje wystawę prac tej autorki zorganizowaną w 1981 roku w Katowickiej Galerii Sztuki Współczesnej BWA. Tematyką rysunków są społeczeństwa „ludzi-owadów” wplątanych w naturę. Tę ciekawą propozycję artystyczną zobaczyć można codziennie, oprócz poniedziałków w godzinach od 10—15, w środy od 15 do 17.

Zapraszamy ponadto na licznie otwarte w ostatnich dniach wystawy plastyczne. Przypominamy o interesującej, dużej wystawie I Biennale Malarstwa i Grafiki Okręgu Katowickiego SPAMiG czynnej w Katowickiej Galerii Sztuki Współczesnej. Towarzystwo Miłośników Zabrze w swojej siedzibie przy ul. Brodzińskiego zorganizowało wystawę grafiki Anny Kowalczyk-Klus. W Galerii „Plus” Zygmunta Korusa w Chorzowie czynna jest wystawa malarstwa Lecha Kołodziejczyka. Natomiast Biuro Wystaw Artystycznych w Raciborzu urządziło w swoim salonie przy ul. Długiej 13/15 wystawę poplenerową „Racibórz-85”.

NOTATNIK kulturalny

Liczne wystawy otwarte zostaną w najbliższych dniach. Muzeum w Raciborzu zaprasza od 22 maja na wystawę „Malarstwo polskie w latach 1941—82”, a Muzeum w Zabrzu na wystawę jubileuszową Kazimierza Kandefera.

Muzyka

Filharmonia Śląska organizuje 23 maja o godz. 19 w swojej sali koncertowej wieczór symfoniczny, w którego programie znajdują się utwory Brahmsa, Mozarta, Rossiniego, Wagnera i Szostakowicza. Orkiestra Symfoniczna wystąpi wraz z chórem. Solistą będzie Jerzy Mechliński — baryton, artysta Opery Śląskiej, a całość koncertu poprowadzi Karol Stryja.

Wielka Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia i Telewizji zaprasza tym razem na „Poranek hiszpański”. Będzie to przedostatni w tym sezonie poranek telewizyjny tego zespołu, zaś odbędzie się w najbliższą niedzielę, 25 maja o godz. 11.45. Koncert monograficzny zaprezentuje twórczość hiszpańskiego kompozytora Manuela de Falli. Jako solista wystąpi Tadeusz Zmudziński, a orkiestrą dyrygować będzie Antoni Wit.

Z cyklu „Młode talenty” odbędzie się w najbliższą niedzielę koncert w Domu Pracy Twórczej SPAM w Rybnej koło Tarnowskich Gór. W programie przewidziane są arie, pieśni i utwory Czajkowskiego, Dworzaka, Haendla, Moniuszki, Mozarta, Ponca, Pucciniego, Schuberta, Schumanna, Verdiego, Wolfa. Wystąpią Ewa M. Dłubak-Ansaldi — sopran, solistka Opery Śląskiej, oraz kandydaci do Konkursu im. P. Czajkowskiego w Moskwie — Joanna Pachucka — wiolonczela i Marcin Rudziński — tenor, z Akademii Muzycznej w Warszawie. Akompaniować będą Krystyna Słobodnik i Andrzej Guz, zaś słowo o muzyce wygłosi Henryk Woźnica.

Teatr

Do repertuaru Teatru Zagłębia wchodzi obecnie słynny melodramat Aleksandra Dumasa — syna „Dama Kameliowa” w reżyserii Henryka Tadeusza Czarneckiego w oprawie scenograficznej Jerzego Skrzepińskiego. Muzykę skomponował Bogumił Pasternak, choreografię przygotowała Lidia Bień. W roli Małgorzaty Gauthier — Damy Kameliowej wystąpi Krystyna Gawrońska, jej scenicznego amanta Armanda Duval gra Zbigniew Leraczyk. Premiera odbędzie się 28 maja br. o godz. 18 w siedzibie Teatru.

Z myślą o najmłodszej widowni Teatr Śląski w Katowicach wznawia „Niezwyczajną przygodę” — bajkę Janusza Odrowęża, w reżyserii Tarczykowskiego i scenografii Langego. Sceniczne przygody Filipka, Tomka i Gucia oraz Zanelki zdobyły sobie wielką popularność wśród najmłodszej widowni. Bilety na to piękne widowisko można nabywać w kasach Teatru, a zaproszenie dzieci na nie, będzie niewątpliwie miłym prezentem z okazji ich święta. Przedstawienia odbędą się 27, 28 i 31 maja o godz. 11 oraz 1 czerwca — w Dzień Dziecka o godz. 16.